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ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).   
Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a
ł
e 

D
u
ż
e 

wy
ró
żni
ają
ce 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Wieś Skorzynice położona jest w gminie Lwówek 
Śląski, w północnej części Pogórza Izerskiego, 
według podziału fizycznogeograficznego 
miejscowość leży w Rowie Zbylutowskim 

  

x 

stan środowiska Jedno z najczystszych środowisk w gminie  x  

walory klimatu Obszar ten charakteryzuje się umiarkowanie 
ciepłym klimatem o cechach przejściowych między 
morskim a kontynentalnym, typowym dla Dolnego 
Śląska. Klimat ten sprzyja zarówno rolnictwu, jak i 
rekreacji na świeżym powietrzu. Na tym terenie 
dominują wiatry zachodnie i południowo-
zachodnie, zapewniające dobre przewietrzanie 
terenu i korzystne warunki bioklimatyczne. 
Bliskość terenów leśnych oraz niewielkie 
zanieczyszczenie powietrza wpływają na czystość 
atmosfery i tworzą przyjazny mikroklimat. 
Łagodny klimat, czyste powietrze oraz walory 
krajobrazowe czynią Skorzynice miejscem o 
wysokim potencjale dla turystyki wiejskiej i 
agroturystyki. 

  

x 

walory szaty roślinnej Szata roślinna okolic Skorzynic jest zróżnicowana i 
harmonijnie wpisuje się w krajobraz Pogórza 
Izerskiego. W strukturze użytkowania terenu 
dominują użytki rolne, łąki, pastwiska oraz pola 
uprawne, przeplatane zadrzewieniem śródpolnym, 
pasami zieleni przydrożnej i zalesionymi 
wzgórzami. W okolicy występują niewielkie 
kompleksy leśne, w których rosną głównie buki, 
dęby, sosny, świerki, brzozy i lipy, a także bogate 
runo leśne z występowaniem grzybów i roślin 
chronionych. W dolinach cieków wodnych i na 
wilgotnych łąkach spotkać można olsze, wierzby, 
tatarak oraz trzcinę pospolitą. Zróżnicowana 
roślinność sprzyja występowaniu licznych 
gatunków ptaków i drobnych ssaków, podkreślając 
przyrodniczy charakter wsi. Zieleń w otoczeniu 
Skorzynic pełni nie tylko funkcję ekologiczną, ale 
także krajobrazową – podnosi estetykę wsi i 
stanowi istotny walor dla mieszkańców oraz 
turystów. Wysokie walory przyrodnicze i 
krajobrazowe stanowią potencjał do rozwoju 
turystyki przyrodniczej, ścieżek edukacyjnych oraz 
działań proekologicznych. 

  

x 
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cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Teren wsi Skorzynice i jej najbliższe okolice 
wyróżniają się znacznymi walorami 
przyrodniczymi, charakterystycznymi dla obszarów 
Pogórza Izerskiego. Występuje tu zróżnicowany 
krajobraz z mozaiką pól, łąk, zadrzewienia 
śródpolne oraz niewielkich kompleksów leśnych, 
które stanowią ważne siedliska wielu gatunków 
roślin i zwierząt. W pobliżu Skorzynic znajdują się 
obszary objęte różnymi formami ochrony przyrody, 
m.in.: 
-Park Krajobrazowy Doliny  
-Obszar Natura 2000 „Dolina Bobru PLH020054 
-Lasy pogórskie w rejonie Lwówka Śląskiego – 
pełniące funkcję korytarzy ekologicznych, 
stanowiące miejsce bytowania dzikiej fauny, m.in. 
saren, dzików, lisów, zajęcy i licznych gatunków 
ptaków. 
Na terenie samej wsi i w jej otoczeniu występują 
także pojedyncze pomnikowe drzewa (m.in. stare 
lipy, dęby i kasztanowce) oraz zadrzewienia 
przydrożne i śródpolne, które pełnią ważną funkcję 
ekologiczną i krajobrazową. 
W pobliżu znajdują się również naturalne źródliska 
i oczka wodne, stanowiące siedliska płazów i 
owadów wodnych, a także miejsca o dużych 
walorach estetycznych. 
Zasoby przyrodnicze okolic Skorzynic są istotnym 
elementem tożsamości miejscowości oraz stanowią 
potencjał rozwojowy dla turystyki przyrodniczej, 
edukacji ekologicznej i działań pro 
środowiskowych. Ich zachowanie i promocja mogą 
w przyszłości przyczynić się do wzrostu 
atrakcyjności wsi jako miejsca przyjaznego 
mieszkańcom i odwiedzającym. 

  

x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Bogactwo fauny: jelenie, sarny, daniele, dziki. 
Zwierzyna drobna bytująca na naszym terenie to 
lisy, borsuki, jenoty, szopy, zające, bażanty, 
kuropatwy, kuny i inne. 

 x 

 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Rzeczka Osownia 
 x 

 

wody podziemne - 
  

 

gleby Dość dobre gleby wykorzystywane przez rolników  x  

kopaliny Zasoby piaskowca  x  

walory geotechniczne -    

Kulturowy 

walory architektury  (rodzaj 
zabudowy) 
 

Zabudowa wiejska z XIX W. i początku XX wieku, 
centrum wsi w starej zabudowie. Domy w dużej 
ilości wyremontowane, dość dobre utrzymane. W 
Skorzynicach stoi kilka zabytkowych domów o 
konstrukcji przysłupowej- szachulcowej. 
Jest kilka pustostanów, bardzo zaniedbanych. 

 x 

 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej (zabudowa zwarta lub 
rozproszona) 

W centrum wsi znajduje się plac o charakterze 
wspólnotowym, stanowiący naturalne miejsce 
spotkań mieszkańców. W jego sąsiedztwie 
zlokalizowane są m.in. świetlica wiejska oraz teren 

 x 
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naprzeciwko świetlicy wiejskiej, który pełni funkcje 
integracyjno-rekreacyjną z drewnianą wiatą. 
Drogi wewnętrzne są utwardzone i dobrze 
utrzymane, a towarzyszą im pasy zieleni oraz 
nasadzenia drzew i krzewów, co pozytywnie 
wpływa na estetykę miejscowości. W przestrzeni 
publicznej u większości mieszkańców widoczna jest 
troska o porządek i estetykę otoczenia. 
Potencjał stanowi możliwość dalszego 
kształtowania centrum wsi poprzez rozwój zieleni 
urządzonej, stworzenie placu zabaw, siłowni 
zewnętrznej małej architektury oraz elementów 
identyfikacji wizualnej (np. tablicy informacyjnej, 
wiaty, ławek, nasadzeń). 

elementy krajobrazu (wzniesienia, 
aleje itp.) 

Wieś Skorzynice położona jest w malowniczym 
otoczeniu Pogórza Izerskiego, w krajobrazie o 
charakterze rolno-leśnym, z delikatnie 
pofałdowanym ukształtowaniem terenu. 
Miejscowość otaczają pola uprawne, łąki i 
pastwiska, które przeplatają się z zadrzewieniami 
śródpolnymi i niewielkimi kompleksami leśnymi, 
tworząc harmonijną mozaikę przestrzenną. 
Z wielu miejsc w obrębie wsi rozciągają się 
panoramiczne widoki na okoliczne wzniesienia 
Pogórza Izerskiego i Karkonoszy, co stanowi istotny 
walor krajobrazowy. W strukturze przestrzennej 
zachowany jest tradycyjny układ wiejski, z 
zabudową zagrodową skupioną wzdłuż dróg i z 
rozproszonymi siedliskami rolniczymi. 
Charakterystycznym elementem krajobrazu są 
również aleje drzew przydrożnych, kapliczki oraz 
stare gospodarstwa z kamiennymi ogrodzeniami i 
budynkami o historycznym charakterze. 
Krajobraz Skorzynic cechuje się spójnością i ładem 
przestrzennym, co podkreśla jego wiejski, 
naturalny i spokojny charakter. 

  

x 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zabudowa mieszkalna w Skorzynicach ma w 
większości charakter tradycyjny, z zachowanymi 
elementami dawnych domów wiejskich i budynków 
gospodarczych. Widoczne są także przykłady nowej 
zabudowy jednorodzinnej, która harmonijnie 
wpisuje się w istniejący układ przestrzenny. 
Mieszkańcy dbają o swoje posesje – przydomowe 
ogródki, kwietniki, nasadzenia drzew i krzewów 
wpływają na estetykę i pozytywny odbiór 
przestrzeni prywatnej. 
Wiele gospodarstw posiada elementy tradycyjnej 
architektury wiejskiej, jak mury z kamienia 
polnego, drewniane ogrodzenia czy oryginalne 
detale architektoniczne, które warto zachować i 
wyeksponować jako element dziedzictwa 
lokalnego. 

 x 

 

zabytki i pamiątki historyczne Na skraju miejscowości znajduje się kamienne 
ruiny młyna wiatrowego. Na drogach polnych 
znajduje się krzyż pokutny, a na wjeździe do 
Skorzynice pozostałości po dworcu kolejowym . 
Naprzeciw świetlicy wiejskiej znajdują się 
pozostałości po „Zielonej Sali”, która służyła 
niegdyś mieszkańcom podczas potańcówek oraz 
różnych uroczystości. 

  

x 
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osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu W Miejscowości znajdują się dwa odnowione 
krzyże przydrożne. 
 
Krzyże pokutne 
 
Mieszkańcy uczestniczą w dożynkach parafialnych i 
świętach plonów, które są ważnym elementem 
tożsamości wsi i okazją do kultywowania tradycji 
ludowych 

 x 

 

święta, odpusty, pielgrzymki Skorzynice należą do parafii w Zbylutowie, gdzie 
odbywają się odpusty parafialne i procesje Bożego 
Ciała, w których licznie uczestniczą mieszkańcy wsi. 
W tradycji lokalnej kultywowane są także dożynki 
wiejskie – święto dziękczynne za zbiory, 
organizowane wspólnym wysiłkiem mieszkańców. 
Wydarzenie to wiąże się z przygotowaniem wieńca 
dożynkowego, tradycyjnymi pieśniami i 
biesiadą.________________________________________ 

  

 

tradycje, obrzędy, gwara Choć współczesna społeczność Skorzynic jest 
zróżnicowana (pochodząca głównie z dawnych 
Kresów Wschodnich i centralnej Polski), udało się 
zachować wiele elementów obrzędowości ludowej. 
Przekazywane są tradycje związane z: 
-Wielkanocą – święcenie palm, pisanek i pokarmów 
w koszykach, 
-Bożym Narodzeniem – wspólne spotkania 
opłatkowe i śpiewanie kolęd, 
-Żniwami i dożynkami – wykonywanie wieńców i 
korowodów, 
-Zimowymi zapustami – organizowanie zabaw 
wiejskich i wspólnych spotkań. 
W codziennej mowie można usłyszeć ślady gwary 
dolnośląskiej, kresowej i góralskiej, które z biegiem 
lat połączyły się w charakterystyczną lokalną 
odmianę języka mieszkańców. W gwarze zachowały 
się takie wyrażenia jak „szpycować” (podglądać), 
„klamory” (sprzęty, graty) czy „gibki” (zwinny, 
sprawny). 

  

x 

legendy, podania i fakty historyczne W 1223 roku Książe Henryk I Brodaty darował 
Skorzynice cysterkom z Trzebnicy. Wieś do 1810 
roku została wciągnięta do kasaty dóbr 
klasztornych, później stała się królewszczyzną w 
Zarządzie Urzędu z Lubomierza 

  

x 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy historyczne -    

specyficzne nazwy Skorzynice do 1945 roku nosiły nazwę 
Hartliebsdorf-Deutmabbsdorf. Zaraz po wojnie 
nosiły nazwę Henrykówek a następnie Skorzynice 

  
x 

specyficzne potrawy Maczanica, bliny, piernik długodojrzewający, 
gołąbki z ziemniakami, dziki pasztet 

  
x 

Produkty lokalne i regionalne  Maczanica, bliny( przygotowywane przez Zespół 
Jarzębina), piernik długodojrzewający, gołąbki z 
ziemniakami, dziki pasztet, muscypki, konfitura 
cebulowa( przygotowywane przez KGW Niebieskie 
Korale), sery twarogowe, wędzone, kozie, 
przetwory mleczne….( wytwarzane przez 
gospodarzy) 

  

x 
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dawne zawody W przeszłości mieszkańcy Skorzynic trudnili się 
głównie rolnictwem i hodowlą zwierząt, ale 
występowały również rzemiosła wiejskie – 
kowalstwo, stolarstwo, tkactwo i kamieniarstwo. 
W okolicy funkcjonowały młyny wodne i kuźnie, a 
część mieszkańców pracowała w lasach przy 
pozyskiwaniu drewna. 
Dawne zawody, choć dziś w dużej mierze zanikły, 
stanowią element pamięci i dziedzictwa 
kulturowego wsi. 

  

x 

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową     

działki rekreacyjno - letniskowe Domki letniskowe na zgłoszenie  x  

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

 
  

 

działki gminne na cele społeczne Na przeciwko świetlicy x   

pustostany mieszkaniowe Ok.6 x   

pustostany poprzemysłowe  x   

tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

Młyn, dwa duże gospodarstwa ze stodołami, które 
nie są użytkowane   x  

 

miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego 

Tak - dla całej wsi 
  

x 

inne  Budynek Stacji Kolejowej  x   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Plac naprzeciw świetlicy   x 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska   x 

miejsca uprawiania sportu Plac naprzeciw świetlicy, boisko przy szkole w 
Zbylutowie ( część boiska należy do Skorzynic) 

 x 
 

miejsca rekreacji Plac naprzeciw świetlicy , altana drewniana  x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Lokalne trasy rowerowe i pętle — w sieci 
(routes.pl, Komoot, Traseo)kilkanaście tras 
rowerowych zaczynających się w Skorzynicach i 
przebiegające przez wieś (trasy asfaltowe i polne 
dukty, pętle o różnym stopniu trudności).  
Szlaki turystyczne: niebieski szlak turystyczny 
łączący „kamienne krzyże” — kamienny krzyż w 
rejonie Skorzynic jest opisany jako część zespołu 
obiektów połączonych niebieskim szlakiem (obszar 
tzw. Złotoryjskiego Lasu). To wyraźny szlak pieszy, 
dostępny dla spacerów i krótszych wycieczek.   
Są również szlaki i pętle powiatowe/branżowe np. 
„Dolny Śląsk rowerem”, informator powiatu 
Skorzynice figurują jako punkt na mapach tras 
rowerowych lub w pobliżu tras łączących Lwówek 
Śląski z okolicznymi miejscowościami (np. pętla 
zielona, trasa Lwówek–Pławna).   

 x 

 

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     
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Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wodociąg w całej wsi  x  

Kanalizacja i inne rozwiązania -    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Główna droga powiatowa wyremontowana, drogi 
boczne gminne w złym stanie 

 x 
  

chodniki, parkingi Chodników brak, parking tylko przy świetlicy 
wiejskiej 

x  
  

przystanki 3 przystanki ( dwa w dobrym stanie, 1 do wymiany)  x   

Dostęp do technologii 
teleinformatycznych 

Dość dobry dostęp do sieci internetowej – 
poprowadzony światłowód 

 x 
  

inne -     

Gospodarka, rolnictwo 
   

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) 2- zakłady kamieniarskie 1- ferma kur ( niosek)  x   

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

Zakłady kamieniarskie produkujące kostkę z 
piaskowca, Gospodarstwo Rolne sprzedaż jaj 

  
x  

gastronomia Typowego punktu gastronomii nie ma ale Koła 
Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka oraz Zespół 
Jarzębina świadczą usługi gastronomiczne 
cateringowe.  

  

  

miejsca noclegowe -     

gospodarstwa rolne (liczba) 10  x   

uprawy hodowle Nioski, kury, bydło, kozy  x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Odpady z piaskowca 
x  

  

zasoby odnawialnych energii -     

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 
   

środki udostępniane przez gminę (np. 
fundusz sołecki) 

     Fundusz Sołecki 
Inicjatywa lokalna 

 x 
  

środki wypracowywane (np. projekty) Inicjatywy lokalne, Małe Granty, Konkursy 
 „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” Wniosek o dotację 
na realizację zadań z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych  
 

 x 

  

Środki  rzeczowe Zgromadzone środki rzeczowe: wyposażenie 
świetlicy wiejskiej- które służy mieszkańcom na 
wszelkiego rodzaju spotkaniach  w stoły 
bankietowe 10 szt. oraz krzesła bankietowe 80 
sztuk. Zaplecze kuchenne wyposażone jest w 
sprzęty AGD ( m.in.: chłodnia, kuchenka 
mikrofalowa, maszynka do mięsa, lodówka, warnik 
na wodę), które należą do sołectwa oraz sprzęt i 
wyposażenie należące do Koła Gospodyń Wiejskich 
Niebieskie Korale ( m.in.: chłodnia, frytkownica, 
zaparzasz do kawy, kuchenki, regały z garnkami, 
patelnie, naczynia, podgrzewacze, robot kuchenny- 
wyposażenie to znajduje się na świetlicy wiejskiej i 
jest do dyspozycji mieszkańców). Sołectwo posiada 
kosiarkę, kosę, piłę elektryczną, szlifierkę itp. 
sprzęty do utrzymania i pielęgnacji zieleni na wsi.  
Sześć kompletów ławostołów biesiadnych- 
przeznaczone na spotkania integracyjne 
mieszkańców. 

 x 

  



9 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi - sołectwa Skorzynice  w Gminie Lwówek Śląski                                                      
 

 

                                                                                                                            XI. 2025  (data stworzenia SSRW) 

inne -     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 
   

Liczba mieszkańców 350  x   

Autorytety i znane postacie we wsi Pan Zbigniew Junkiewicz, który jest byłym 
mieszkańcem wsi, posiada bardzo dużo dawnych 
fotografii, zna i ma spisaną historię Skorzynic i 
rodzin przybyłych na te tereny 

 x 

  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

Zespół Jarzębina ze Skorzynic 
  

x  

Osoby o wyjątkowej wiedzy lub 
umiejętnościach ważnych dla 
sołectwa, m.in. informatycznych 

Zbigniew Junkiewicz, Krzysztof Marecki- historyk, 
nauczyciel  x 

  

Przedsiębiorcy, sponsorzy Kamieniarze, Rolnicy  x   

Organizacje pozarządowe, grupy 
nieformalne 

Dwa Koła Gospodyń Wiejskich, Zespół 
Folklorystyczny Jarzębina   x 

  

Zespoły artystyczne, twórcy Zespół Folklorystyczny Jarzębina 
  

x  
 
 Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Lwowek24., Lwowecki.info  x  

Współpraca zagraniczna i krajowa Współpraca z sąsiednimi organizacjami takimi jak 
OSP, KGW, Sołtysi…….współpraca z Urzędem 
Gminy, Powiatem, Urzędem Marszałkowskim itp.…. 

 x 
  

Aktywność sołectwa (imprezy i 
wydarzenia cykliczne, działalność 
edukacyjna, działania na rzecz wsi) 

Cykliczne spotkania międzypokoleniowe m.in. 
”Od Juniora do Seniora”, Dożynki, Warsztaty 
kulinarne, Akademia rękodzieła, Zabawa ostatkowa, 
Sylwester, Szkolenia z bezpieczeństwa, Mikołajki , 
Dzień seniora, Wspólne sprzątanie wsi, 
Porządkowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej…… 

 x 

  
 

Sukcesy sołectwa (nagrody, dyplomy 
itp.) 

Podziękowania, dyplomy, nagrody za udział KGW 
oraz Sołectwa  w imprezach organizowanych przez 
UG, Starostwo, Straż, Policję….. 

 x 

  
 
 
 

inne -    

Publikatory, lokalna prasa 
   

Książki, przewodniki Baza tras i pętli rowerowych (profiles tras przy 
Skorzynicach): routes.pl, Traseo, Komoot.  
Informator turystyczny Powiatu Lwóweckiego — 
opis tras i projektów rowerowych (np. Lwówek–
Pławna, czerwony szlak wokół powiatu).   
„Dolny Śląsk rowerem” — mapa/przewodnik tras, 
zawierająca pętle i odcinki w okolicy Skorzynic.   
Artykuły/opracowania i mapa szlaków pieszych 
Lwówek Śląski (wskazanie szlaków tematycznych 

 x 

  

Strony www, media społecznościowe 
(nazwa, adres) 

Profile na Facebooku: Skorzynice Moja Wieś , Koło  
Gospodyń Wiejskich Niebieskie Korale, Sołectwo 
Skorzynice , które maja za zadanie przekazywanie 
ważnych informacji dla mieszkańców, pełnia rolę 
promocyjną wsi oraz organizacji działających w 
Skorzynicach 

 x 

  
 

Inne sposoby promocji Promowanie wsi poprzez organizacje społeczne w 
różnych konkursach, festynach, spotkaniach 
integracyjnych, kiermaszach, wydarzeniach 
kulturalnych  itp……  

 x 
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ANALIZA SWOT 
Określenie słabych i mocnych stron sołectwa oraz szans i zagrożeń. 

Silne strony to ludzie, tradycja, środki, na których oparte są konkretne działania. 

Słabe strony to czynniki, które mogą utrudnić osiągnięcie sukcesu. 

Szanse to korzystne uwarunkowania zewnętrzne, które mogą zostać wykorzystane. 

Zagrożenia to czynniki zewnętrzne, które mogą utrudniać lub nawet uniemożliwić realizację 

zadań. 

 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

1.Działalność dwóch Kół Gospodyń Wiejskich 
T 
1.a Działalność Zespołu Folklorystycznego 
Jarzębina   T 
2. Mnogość produktów lokalnych  B 
3.Tradycyjne spotkania międzypokoleniowe:  
3a. „Od Juniora do Seniora” T 
3b. Dożynki, Dzień seniora, T 
4.  Dobrze zagospodarowana świetlica 
Wiejska, Duży plac przy świetlicy wiejskiej S 
5.  Trasa rowerowa biegnąca przez wieś (m.in.. 
na Zamek Grodziec) J 
6. Liczne spotkania dla dzieci: warsztaty, 
Mikołajki, zajęcia na feriach, wakacjach J 
7. Obiekty zabytkowe ( ruiny starego młyna , 
krzyże pokutne, ruiny stacji kolejowej) T 
8. Od 2016r. działania w ramach Odnowy Wsi 
Dolnośląskiej- doświadczenie w pozyskiwaniu 
środków dla wsi  B 
9.Jednolita zabudowa  T 
10. Duża liczba zabytkowych budynków  T 
11. Blisko trzech ośrodków miejskich  B 
12.Duża ilość lasów i zasobów runa leśnego  T 
13. Duże dobrze funkcjonujące gospodarstwa 
rolne  B 
 
 
 (elementy wewnętrzne wsi) 
 

1.Emigracja zarobkowa młodego pokolenia  B 
2.Brak chodnika  S 
3.Brak tablic informacyjnych  J 
4.Słaba komunikacja autobusowa(mało 
połączeń)  J 
5.Niektóre budynki w złym stanie technicznym 
S 
6.Peryferyjne położenia w gminie i powiecie  J 
7.Zły stan dróg gminnych  S 
8.Brak kanalizacji  S 
9. Niska świadomość ekologiczna 
mieszkańców  J 
10. Zaniedbane grunty należące do KOWR 
znajdujące się w centrum wsi  S 
11. Małe zaangażowanie w życie społeczne  J 
12. Brak zaplecza sportowo-rekreacyjnego  S 
13.Brak skutecznego zabezpieczenia przed 
powodzią  J 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1.Rewitalizacja linii kolejowej  J 
2.Wypromowanie produktów,  tradycyjnych i 
ekologicznych  B 
3.Dobra współpraca z Urzędem Gminy, 
Powiatem, LGD, Urzędem Marszałkowskim   J 
4.Pozyskiwanie wsparcia od firm prywatnych  
B 

 
 

 
(elementy zewnętrzne wsi)  

1.Starzejące się społeczeństwo  J 
2.Niski przyrost naturalny   J 
3.Ciężki transport samochodowy J 
4.Rozwój ferm wiatrakowych  J 
5.Częsty brak konsultacji społecznych w 
sprawach istotnych dla mieszkańców 
obszarów wiejskich   J 
6.Zbyt mało środków przeznaczanych na 
sołectwa  B  

 

(forma A3 lub A4)
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI 
J – jakość życia - warunki niematerialne i duchowe (relacje sąsiedzkie, współpraca 

sąsiedzka, życzliwość, akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa i 

współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, edukacyjna, wypoczynku i 

rekreacji oraz życia społecznego, poziom samoorganizacji społecznej, poczucie 

bezpieczeństwa, zagrożenia, dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia) 

S – standard życia - czynniki materialne (infrastruktura techniczna i społeczna w przestrzeni 

publicznej, np. chodniki, drogi, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, internet, świetlica, dom kultury, boisko, plac zabaw, przedszkole, szkoła, 

biblioteka, placówki usługowe, wyposażenie, stan posesji) 

T – tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (kultura, tradycje, obyczaje, gwara, 

kultywowanie i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i więź 

międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych mieszkańcach 

i wydarzeniach, lokalny indywidualny styl osadnictwa i budownictwa, krajobraz kulturowy i 

przyrodniczy, charakterystyczne elementy architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, 

tradycyjne uprawy i hodowle, lokalne kuchnie i potrawy, tradycyjne zawody, szczególne 

formy pomocy sąsiedzkiej i zaangażowanie w spray publiczne 

B – byt - warunki ekonomiczne (rozstrzygnięcia planistyczne, wsparcie postaw 

przedsiębiorczych, zorganizowanie przedsiębiorców i producentów rolnych, usługi i 

produkcja, produkty, możliwość pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele 

publiczne i promocja 

 

 

 

 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    

 ( + )= 

Wnioski: obszar silny, otoczenie będzie neutralne  
Zalecenia: Wzmacniać obszar w oparciu o zasoby własne, dokonać 

analizy czynników zewnętrznych mogących służyć jego rozwojowi 
 

 

Standard życia (warunki materialne)   

 ( - )= 

Wnioski: obszar słaby, otoczenie będzie neutralne 
Zalecenia: Poprawić obszar dokonując analizy czynników 

zewnętrznych mogących służyć jego rozwojowi 
 

 

 

8 0 

0 0 

1 0 

6 0 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 
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Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  

 ( - )- 

Wnioski: obszar słaby, otoczenie będzie niesprzyjające 
Zalecenia: Poprawiac  obszar stale analizując wpływ czynniko w 

zewnętrznych  
 

Byt (warunki ekonomiczne)    

 ( + )+ 

Wnioski: obszar silny, otoczenie będzie sprzyjające 
Zalecenia: Wzmacniać  obszar wykorzystując zasoby własne oraz 

czynniki zewnętrzne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 2 

6 5 

4 2 

1 1 
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WIZJA ROZWOJU WSI NA LATA 2026-2033 
 
Wizja hasłowa:      

 
 

Skorzynice - Powrót do natury 
 

 
Wizja opisowa 
 
Skorzynice to wieś, która daje szerokie możliwości wypoczynku i relaksu . Miejsce,  
w którym czas zwalnia a człowiek wraca do korzeni:  natury, rzemiosła i smaku. Spacery 
wśród okolicznych lasów, cisza i spokój przywracają siły. Przez bogatą ofertę produktów 
lokalnych przez cały rok w ekologicznych gospodarstwach można kupić zdrową 
żywność. Turyści znajdą tu dobrze rozwiniętą infrastrukturę turystyczną, rekreacyjną 
 i sportową. Nasza społeczność jest zintegrowana, sąsiedzi wzajemnie sobie pomagają. 
Swoje plany rozwoju realizują aktywnie uczestnicząc w szkoleniach i programach 
pozyskując środki finansowe z różnych źródeł. 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres (styczeń – grudzień 2026 r.) 
 

 
 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa, 
termin) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punk
tacja 

Hierarchia 

Organiza
cyjnie 

Finansowo   

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

Działania 
międzypokolen

iowe 

Festyn „Od 
Juniora do 
Seniora” 
II/III kwartał 

TAK TAK 5444
4344

45 

41 
 

1 

 
Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

Rozbudowa 
infrastruktury 

sołectwa 

Budowa Placu 
zabaw  

 
 

Całoroczna 

TAK TAK 1554
3453

35 

38 
 

2 
 

 
Co nam 

najbardziej 
przeszka 

dza? 
 

Niska estetyka 
placu tzw. 

”Zielonej Sali” 

Przygotowanie 
placu pod 

projekt odnowy 
 „Zielonej Sali” 

 
całoroczna 

TAK TAK 3414
2252

54 

32 
 
 

3 

 
Co 

najbardziej 
zmieni 
nasze 
życie? 

 

Promocja 
zdrowego 

aktywnego 
stylu życia 

Zorganizowanie 
dnia sportu „W 
zdrowym ciele 
zdrowy duch” 

 
III kwartał 

TAK TAK 2111
3122

23 

18 
 
 

5 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Aktywizacja 
społeczności 

lokalnej 

Projekt „ Czysta 
wieś”- 

sprzątanie wsi 
 

III kwartał 

TAK TAK 1123
2121

33 

19 
 

4 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA (2026-2033) 
Wizja:  Skorzynice - Powrót do natury 
 

 
Cele jakie musimy 

osiągnąć 
Projekty, przedsięwzięcia służące 

osiągnięciu celów  
Termin 

realizacji 
Źródła 

finansowania 
A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Poprawa poziomu 
wiedzy historycznej 
dotyczącej Naszej wsi 
 
2.Odtworzenie i 
kultywowanie 
dawnych tradycji 
 
 
 
 
 

1a.Wykonanie tablic informacyjno-
historycznych 

2026/2027 Małe granty, 
Fundusz sołecki, 

Inicjatywa lokalna,  
Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej, 
środki krajowe i 
unijne, środki z 

budżetu 
Starostwa, Urzędu 
Marszałkowskiego 

1b.Organizacja konkursu wiedzy o 
miejscowości 

2026-2033 

2a.Wystawa starych zdjęć 
fotograficznych oraz przedmiotów 
gospodarczych 
2b.Tworzenie sadów owocowych z 
tradycyjnymi odmianami 
2c. Założenie zespołu ludowego 
2d. Zakup strojów i instrumentów dla 
zespołu 

2026-2033 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1.Rozwój 
infrastruktury 
drogowej 
 
2.Poprawa dostępu 
do infrastruktury 
sanitarnej  
 
3.Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej 

1a. Remont dróg gminnych 2026-2027 

Budżet gminny 
Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej, 
Małe Granty, 

PEFRON, 
Konkursy dla NGO, 
środki krajowe i 
unijne, środki z 

budżetu 
Starostwa, Urzędu 
Marszałkowskiego 

 

1b.Budowa chodnika 2027-2029 
2a.Budowa kanalizacji  2027-2030 
3a.Remont „Zielonej Sali” 2027 
3b.Zakup i montaż grilla zewnętrznego 2026-2027 
3c.Remont świetlicy i jej otoczenia ( 
posadzki w kuchni, piwnica, 
odwodnienie budynku, schody na 
zewnątrz, pomieszczenia 
przeznaczonego na „Spiżarnię 
lokalną”…) 

2026-2033 

3d. Zakup i montaż siłowni 
zewnętrznej 

2026-2033 

3e. Tworzenie miejsc rekreacji poprzez 
posadowienie obiektów małej 
architektury np. wiaty, altany, ławki, 
elementy placu zabaw itp. 

2026-2033 

3f. przystosowanie świetlicy wiejskiej  
dla osób niepełnosprawnych poprzez 
podjazdy ewentualnie windę 
zewnętrzną bądź platformę schodową 

2026-2033 

3g.Porządkowanie i zagospodarowanie 
terenu zielonego przy świetlicy  m.in. 
nasadzenia drzew , kwiatów, naprawa 
elementów małej architektury… 

2026-2033 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 
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1.Zwiększenie oferty 
kulturalno-
edukacyjnej wsi 
 
2.Poprawa 
bezpieczeństwa 

 
3. Wzmacnianie 
integracji 
mieszkańców 

1a.Organizacja warsztatów( np. 
kulinarnych, muzycznych, literackich, 
rękodzieła, rzemieślnicze, dotyczące 
wyrobu produktów tradycyjnych, 
ekologicznych i regionalnych 

2026-2033 Inicjatywa 

Lokalna, 

Małe granty, 

Konkursy dla NGO, 

środki krajowe i 

unijne, środki z 

budżetu 

Starostwa, Urzędu 

Marszałkowskiego, 

Fundusz Sołecki, 

środki krajowe i 

unijne, środki z 

budżetu 

Starostwa, Urzędu 

Marszałkowskiego 

1b. „Kino pod chmurką” – organizacja 
spotkania, zakup niezbędnego sprzętu 

2026-2033 

 2.Szkolenia z bezpieczeństwa np. 
Bezpieczeństwo na wsi, samoobrona, 
kurs pierwszej pomocy- spotkania z 
KRUS, Weterynarią, Ratownikami 
Medycznymi itp.… 

2026-2033  

 3.Organizacja cyklicznych imprez 
integracyjnych  

2026-2033  

D. BYT 
 
1.Promocja wsi 
 
2.Promowanie  
lokalnych , 
naturalnych i 
ekologicznych 
produktów,  
 
3.Wspieranie 
wytwórców i  
wartości życia 
zgodnie z naturą 

1a.Ustawienie witaczy na wjazdach do 
miejscowości 

2026-2027 

Małe granty, 
Fundusz sołecki, 

Inicjatywa lokalna,  
Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej 

Konkursy dla NGO, 
środki krajowe i 
unijne, środki z 

budżetu 
Starostwa, Urzędu 
Marszałkowskiego 

1b. Cykliczne wydawanie materiałów 
promocyjnych  

 

1c. Zakup namiotów wystawienniczo-
promocyjnych oraz niezbędnego do ich 
funkcjonowania wyposażenia( np. 
stały, krzesła witryny lady chłodnicze, 
sprzęt AGD itp.) 

2026-2033 

2a. Promocja lokalnych produktów, 
ekologicznych, tradycyjnych- udział w 
kiermaszach, wystawach, sprzedaż 
okazjonalna 

2026-2033 

3a.Sprzedaż produktów naturalnych, 
ekologicznych, rękodzieła w 
wyremontowanej przestrzeni „ Powrót 
do natury-Spiżarnia lokalna” 

2026-2033 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
 
 

 
 

Budynek świetlicy wiejskiej  
 

 
 

Wnętrze świetlicy wiejskiej  
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Przykład tradycyjnej zabudowy  
 

 
 

Przykład tradycyjnej zabudowy 
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Teren naprzeciwko świetlicy  
 

 
 

Boisko sportowe 
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Przystanek autobusowy  
 

 
 

Wiadukt kolejowy  
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Pozostałość budynku stacji kolejowej 
 

 
 

Zakład kamieniarski 
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Jedno z gospodarstw rolnych  
 

 
 

Krzyż przydrożny  
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Warsztaty tworzenia Sołeckiej Strategii Wsi
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